
 

P.zza XXIV Aprile,18 – 28887 Omegna (VB)  
Telefono 0323/868411 

C.F. 00422730036 
comune@comune.omegna.vb.it 

www.comune.omegna.vb.it 

FA-2024-00749-00063.Doc  Pagina 1 

Servizio Finanziario Ufficio Ragioneria ed Economato 
 

DETERMINA n.  749 del 02/07/2024 
 

 Liquidazione 

Oggetto: 
Reintegro periodico del conto corrente postale dedicato al servizio 
"Affrancaposta" vincolato a POSTE ITALIANE , tramite versamento a favore 
della ditta Quadient Italy. 

 
Il Dirigente del Servizio Finanziario - Ufficio Ragioneria ed Economato 

 
Dato atto che: 
- con determina S.G. n. 530 del 26.6.2020, è stato affidato il servizio di noleggio della 
macchina affrancatrice modello IS 420 (omologata al servizio Affrancaposta ed alla tariffa 
Posta Light, dotata di bilancia 3 Kg, alimentatore e software Neomail, macchina utilizzata per 
l’affrancatura della posta cartacea in uscita dal Comune) alla Quadient Rental Italy s.r.l. 
con sede in Frazione Passirana Via Sirtori n. 34, Rho (codice fiscale / Partita IVA  
12535770155) per il periodo 01.07.2020/30.06.2025 
- per il funzionamento della stessa è stato affidato alla medesima ditta quale provider di 
riferimento di Poste Italiane il servizio di affrancaposta. 
-che con determina n. 818 del 31/07/2023 il servizio di cui al punto precedente è stato 
rinnovato alla stessa ditta per il periodo agosto 2023 – luglio 2024; 
-come espressamente richiesto dalle condizioni generali di contratto per il servizio 
“Affrancaposta”, al fine di consentire il regolare funzionamento dell’affrancatrice, si  
provvede a ricaricare il conto corrente postale dedicato vincolato a Poste Italiane,  tramite  
versamento in favore della ditta Quadient Italy- affrancaposta ; 
-a fronte dei servizi postali erogati, Poste Italiane S.p.a attinge direttamente dal succitato 
conto corrente, rendicontando mensilmente con emissione di fattura elettronica; 
-che al 31/12/2023 la giacenza sul succitato conto era pari ad €. 4.146,12 e che su 
richiesta dall’ufficio protocollo, sono stati riversati alla ditta Quadient Italy- affrancaposta 
ulteriori €. 10.000,00 per un totale complessivo di €. 14.146,12; 
 
-le fatture emesse da Poste Italiane spa per i servizi prestati nel periodo gennaio – maggio 
2024 pari ad €. 11.267,62; 

 
Vista la richiesta pervenuta dall’ufficio protocollo di ulteriore ricarica sul conto corrente 
postale dedicato vincolato a Poste Italiane, pari ad €. 5.000,00,   
 
Dato atto che :  
- il CIG n. Z843C10E49 assegnato alla fornitura dall’Autorità per la Vigilanza sui Contratti 
Pubblici ; 
- il DURC valido, attestante la regolarità dei requisiti di legge necessari per 
l’aggiudicazione della fornitura/prestazione del servizio; 
- l’attestazione di tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi dell’art. 3, Lg. 136/2010; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Omegna.  Responsabile Procedimento: Papiro Daniela  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-lineFA-2024-
00749-00063.Doc 

Pagina 2 

Visto il vigente regolamento di contabilità comunale;  
 
Visto l’art. 184 del D.Lgs. 267/2000;  
 
Ritenuto di provvedere al reintegro del conto corrente in questione per il tramite della ditta 
Quadient Italy- affrancaposta; 
 
Visto il D.Lgs. 267/00; 
 
Visto il regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi e il decreto del Sindaco di 
attribuzione delle funzioni dirigenziali  e di nomina di Vice Segretario Generale n. 13 del 
11/11/2019; 
 
Preso atto che l’adozione del presente provvedimento rientra tra le proprie competenze in 
base al combinato disposto dell’art. 107 del D.Lgs. 267/00, degli articoli 4, 16, 17 del 
D.Lgs. 165/01, dell’art. 62 dello Statuto e all’art. 11 del Regolamento sull’ordinamento 
degli uffici e dei Servizi. 
 
Visto il Bilancio di Previsione 2024/26, approvato con Deliberazione C.C. n. 116 del 
20/12/2023 e il Piano esecutivo di gestione 2024-2026 approvato con Deliberazione G.C. 
n. 261 del 27/12/2023 
 

DETERMINA 
 
Per le motivazioni espresse in parte narrativa e che qui si intendono integralmente 
riportate, quanto appresso: 
 
1) Di provvedere al reintegro del conto corrente postale dedicato vincolato a Poste 

Italiane,  tramite  versamento della somma di €. 5.000,00 in favore della ditta Quadient 
Italy- affrancaposta, così come previsto dalle condizioni generali di contratto per il 
servizio “Affrancaposta”; 
 

2)di dare mandato all’ufficio ragioneria di provvedere alla liquidazione della somma di cui 
al punto precedente, somma già impegnata con determina n. 818 del 31/07/2023 sul 
capitolo 13574/2/1; 

 
3) di attestare, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa relativa al presente provvedimento 
 
 

Il Dirigente del  Servizio Finanziario 
Ufficio Ragioneria ed Economato 

 
Firmato digitalmente 
dr. Gian Mario RIVA 

 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 
D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce 

il documento cartaceo e la firma autografa. 
 

 
 
Redattore


